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GABINETE DO

PREFEITO
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Processo Administrativo n° 20222009-01/GAB/PMP/PA

Modalidade: PREGAO ELETRONICO — SRP N° 9/2022-0019

PREFEITURA DE

RIMAVERA

GOVERNO DO POVO

Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL AQUISICAO DE GEENEROS
ALIMENTICIOS PARA MANUTENGAO DAS SECRETARIAS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA.

TERMO DE HOMOLOGACAO

FUNDOS E

Apbs constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. Aureo Bezerra Gomes, a adjudicacdo referente ao Pregdo Eletronico SRP n°
9/2022-0019, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologacéo.

RESULTADO DA HOMOLOGACAQ

1- 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 33.734.346/0001-72,

ITEM

11

18

19

31

37

38

a7

48

50

53

54

56

57

58

como os itens:

DESCRICAO

BACON DEFUMADO,
EMBALAGEM PRIMARIA DE 1 KG.
HERMETICAMENTE FECHADA,
informagdo nutricional, peso, data
de fabricagdo e validade, isento de
matérias estranhas. VALIDADE: no
minimo de 10 meses a partir da
data de entrega.

CARNE BOVINA MOIDA,
PICADINHO EMBALAGEM DE ATE
1 KG - Especificagdes no Anexo |
do Edital.

CHARQUE EM FARDO-
Embalagem de 5kg.
KATCHUP  -Primeira linha de

qualidade, Embalagem tetra pak de
300g.

MAIONESE - Primeira linha de
qualidade, Embalagem 200g.
MANTEIGA COM SAL, 500G,
PRIMEIRA QUALIDADE.

OVO - Cuba com 30 ovos em
perfeito estado de conservagéo,
classe A, branco. CUBA

PAO P/ HOT DOG 50G

PIMENTA E COMINHO - Tempero
a base de pimenta e cominho,
embalagem de 100G, VALIDADE:
no minimo de 10 meses a partir da
data de entrega.

PIRULITO SURTIDO - Embalagem

de 1 kg

QUEIJO RALADO TIPO
PARMESAO - 50G

REQUEIJAO CREMOSO
TRADICIONAL, POTE PLASTICO
DE 200G

SAL IODADO REFINADO
Embalagem plastica de 1Kg.

VALIDADE: no minimo de 10 meses
a partir da data de entrega.

SALSICHA TIPO HOT DOG - sem
pimenta, congelada, feita a partir de
carne beneficiada sob inspecédo
veterinaria, deve apresentar-se livre
de parasitas e de qualquer aparato
que venha encobrir possiveis
alteragoes, embalagem com

identificacdo do produto, marca,

Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Para, CEP: 68707-000

MARCA

DALIA

QUALITY
BEEF

BELLO
CHARQUE

PALMEIRON
QUERO

NATURAL DA
VACA

GAASA

MASSALEVE

MOINHO
VITORIA

SAM’'S

RETTIS

FLAMBOYANT

MARIZA

AMERICANO

QUANTIDADE

140

125

135

530

560

400

310

5.000

337

350

300

200

250

1.000

UNIDADE

KG

KG

PC

UN

UN

UN

UN

UN

PC

UN

UN

UN

KG

VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
R$ 34,70 R$ 4.858,00
R$ 31,21 R$ 3.901,25
R$ 45,51 R$ 6.143,85
R$ 4,20 R$ 2.226,00
R$ 4,68 R$ 2.620,80
R$ 6,70 R$ 2.680,00
R$ 19,18 R$ 5.945,80
R$ 0,89 R$ 4.450,00
R$ 2,44 R$ 822,28
R$ 21,00 R$ 7.350,00
R$ 4,55 R$ 1.365,00
R$ 8,60 R$ 1.720,00
R$ 1,30 R$ 325,00
R$ 15,75 R$ 15.750,00
-
@&www.primavera.pa.gov

CNPJ: 05.149.141/0001-94
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prazo de validade. VALIDADE: no
minimo de 10 meses a partir da
data de entrega.

g

Situagcdo: HOMOLOGADO em 05/12/2022.

PREFEITURA DE

RIMAVERA

GOVERNO DO POVO

Homologado para empresa 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS

EIRELI, inscrita no CNPJ N° 33.734.346/0001-72, pelo menor pre¢o unitario, no valor
global R$ 60.157,98 (sessenta mil cento e cinquenta e sete reais e noventa e oito
centavos).

2- BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI, CNPJ N° 01.580.769/0001-99, com os itens:

ITEM

10
12

16

17

20

21

22

23
24

DESCRICAO

ACHOCOLATADO EM PO, 400G -
lata embalagem deve conter as
informag6es nutricionais, proteinas
0,79, ferro 0,7g, vitamina A 90mcg,
contendo aglcar, cacau em po
solavel e sal refinado, de acordo
com as exigéncias da legislacdo
sanitaria  em vigor no Pais.
VALIDADE: no minimo de 10 meses
a partir da data de entrega.
ACUCAR REFINADO - de primeira
qualidade, contendo sacarose de
cana de agcucar, branco, livre de
fermentacdo, embalagem plastica
de 1Kg, isento de matérias
estranhas, embalagem contendo
peso liquido, identificacdo do
produto, marca do fabricante.
VALIDADE: no minimo de 10
meses a partir da data de entrega.
ADOCANTE DIETETICO A BASE
DE SACAROSE 100 ML
ALHO IN NATURA,
CABECAS INTEIRAS - KG
AVEIA EM FLOCOS FINOS, 100 %
NATURAL, EMBALAGEM DE 200
G.

AVEIA EM FLOCOS GROSSOS,
100% NATURAL, EMBALAGEM DE
200 G.

AZEITE DE
VIRGEM 500ML
AZEITONA VERDE 100G

BATATA PALHA - Primeira linha de
qualidade, Embalagem 140g.
BOMBOM SORTIDO - Embalagem
1kg.

CAFE TORRADO E MOIDO- De
primeira qualidade, acondicionado
em embalagem de 250G, contendo
data fabricagdo e validade, peso,
informac&o nutricional, grdos com
no minimo 13% de umidade,
embalagem a vaco. SEM GLUTEN.
VALIDADE: no minimo de 10
meses a partir da data de entrega.
CHOURICO DE PORCO
DEFUMADO, EMBALAGEM DE 1
KG

COLORIFICO EM PO SEM SAL -a
base de urucum, Embalagem de
500G, com identificagdo do produto,
marca do fabricante, prazo de
validade e peso liquido. VALIDADE:
no minimo de 6 meses a partir da
data de entrega.

CREME DE LEITE - UHT-
Especificagdo no Anexo | do Edital.
ERVILHA EM CONSERVA-
Especificagdo no Anexo | do Edital.
EXTRATO DE TOMATE-

PACOTE

OLIVA  EXTRA

MARCA

NESCAL

ITAMARATI

MARATA

BEL

MARIZA

MARIZA

ANDORINHA
MARIZA
MARIZA

FLORESTA

PURO

DU PARA

MARIZA

CAMPONESA

OLE
BONARE

Avenida General de Moura Carvalho,

Centro, Primavera, Estado do Para, CEP: 68707-000

QUANTIDADE

1.200

4.680

217

125

200

100

260
570
585

320

4.300

110

340

850

670
720

UNIDADE

LT

KG

UN

KG

UN

UN

UN
UN
PC

UN

UN

KG

PC

UN

UN
UN

VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
R$ 7,80 R$ 9.360,00
R$ 4,95 R$ 23.166,00
R$ 6,30 R$ 1.367,10
R$ 22,50 R$ 2.812,50
R$ 4,30 R$ 860,00
R$ 4,30 R$ 430,00
R$ 30,80 R$ 8.008,00
R$ 4,35 R$ 2.479,50
R$ 4,40 R$ 2.574,00
R$ 16,50 R$ 5.280,00
R$ 7,50 R$ 32.250,00
R$ 33,70 R$ 3.707,00
R$ 5,70 R$ 1.938,00
R$ 7,30 R$ 6.205,00
R$ 3,45 R$ 2.311,50
R$ 4,05 R$ 2.916,00
-
@&www.primavera.pa.gov

CNPJ: 05.149.141/0001-94
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25

26

27

30

32

33

34

35

39

40

41

43

44
45

PREFEITO

Especificagcéo no anexo | do Edital.
FARINHA DE TRIGO COM
FERMENTO -composto de farinha
de trigo especial para consumo,
obtido através da moagem de trigo,
enriquecido com ferro, com 1 Kg.
VALIDADE: prazo minimo de 06
meses a contar a partir da data de
entrega.

FARINHA DE TRIGO SEM
FERMENTO -composto de 100% de
farinha de trigo especial para
consumo, obtido através da
moagem de trigo enriquecido com
ferro e &cido félico, com 1 Kag.
VALIDADE: prazo minimo de 06
meses a contar a partir da data de
entrega.

FARINHA FINA PARA FAROFA,
PACOTE DE 1KG

FLOCAO Farinha de milho em
flocada seca, embalagem 500g.
LEITE CONDENSADO -
embalagem longa vida de 395G.
VALIDADE: no minimo de 10
meses a partir da data de entrega.
LEITE DE COCO -embalagem em
vidro de 300 MI. Com dados de
fabricagéo, validade, lote.
VALIDADE: no minimo de 5 meses
a partir da data de entrega.

LEITE EM PO EM INTEGRAL
INSTANTANEO - enriquecido com
vitamina A, C, E, D, ferro e
emulsionante lecitina de soja,
embalagem n&o violada, com dados
de identificagdo,  procedéncia,
informacg@es nutricionais, nimero de
lote, pacote contendo 200G.
VALIDADE: no minimo de 10 meses
a partir da data de entrega.

LEITE UHT - Livre de substancias
estranhas, embalagem tetrapak
esterilizada e  hermeticamente
fechada, contendo 1 Litro, em
condi¢bes de acordo com a portaria
370 de 04/09/97. VALIDADE: no
minimo de 10 meses a partir da
data de entrega.

MARGARINA COM SAL, 500 G -
Margarina com Sal, enriquecida
com vitamina A, com teor de 45% a
65% de lipidios, conter sua
composigao leite ou algum de seus
derivados e ser livre de gorduras
trans. Embalagem primaria,
recipiente de polietileno, devera
constar data de fabricacao, validade
e ndimero de lote do produto com
registro no Ministério da Agricultura.
VALIDADE: no minimo de 10 meses
a partir da data de entrega.

MASSA PARA BOLO - produto
com aclcar, farinha de trigo
enriquecido com ferro e cido folico,
amido de milho, gordura vegetal
hidrogenada, sal, fermentos
quimicos, com 500G. VALIDADE:
no minimo de 10 meses a partir da
data de entrega.

MASSA PARA LASANHA PRE
COZIDA — embalagem de 200G,
de primeira qualidade. VALIDADE:
no minimo de 10 meses a partir da
data de entrega.

MILHO BRANCO PARA MINGAU
(CANJICA) — De primeira qualidade,
embalagem de 500 G. VALIDADE:
no minimo de 10 meses a partir da
data de entrega.

MILHO PARA PIPOCA -
Embalagem de 5009
MILHO VERDE - embalagem

MIRELA

MIRELA

REGIONAL

MARIZA

MARAJOARA

MARIZA

ITAMBE

ITALAC

PRIMOR

MARATA

FORTALEZA

MARIZA

MARIZA
OLE

Avenida General de Moura Carvalho,

Centro, Primavera, Estado do Para, CEP: 68707-000

e~

350

260

300

210

800

520

4.000

770

1.990

200

150

620

350
640

UN

KG

KG

KG

UN

UN

PC

UN

UN

UN

PC

UN

UN
CX

PREFEITURA DE

L PRIVAVERA

GOVERNO DO POVO

R$ 8,50 R$ 2.975,00
R$ 6,00 R$ 1.560,00
R$ 6,40 R$ 1.920,00
R$ 3,40 R$ 714,00

R$ 7,15 R$ 5.720,00
R$ 4,30 R$ 2.236,00
R$ 7,55 R$ 30.200,00
R$ 6,45 R$ 4.966,50
R$ 8,30 R$ 16.517,00
R$ 6,40 R$ 1.280,00
R$ 6,15 R$ 922,50

R$ 5,49 R$ 3.403,80
R$ 5,25 R$ 1.837,50
R$ 3,80 R$ 2.432,00

-
@&www.primavera.pa.gov

CNPJ: 05.149.141/0001-94
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51

52

55

59

60

61

62

63

Situagcdo: HOMOLOGADO em 05/12/2022.

PREFEITO

tetrapak de 200G. VALIDADE: no
minimo de 5 meses a partir da data
de entrega.

PIPOCA DOCE - Pacotes com 20
unidades de 15¢g

PIPOCA SALGADA - Pacote com
20 unidades de 15¢g
REFRIGERANTE 2 LTS -
Refrigerante com embalagem de 2
Its, sabores diversos, pacote com
06 unid.

SARDINHAS EM OLEO -
Sardinhas, agua de constituicédo (ao
proprio suco), oleo coméstivel e sal.
N&o contém glutem, Embalagem
abre facil 200g.

SELETA DE LEGUMES 200G -
Embalagen Tretapak ingredientes:
ervilhas, batata, cenoura e salmoura
(4gua e sal). SEM GLUTEN.

SUCO ARTIFICIAL EM PO -
Acucar, maltodextrina, polpa de
fruta desidratada (1%), fibra vegetal,
ferro, acido ascérbico (vitamina C),
vitamina A, acidulante acido citrico,
regulador de acidez citrato de sédio,
antiumectantes:fosfato trcélcio e
dioxido de silicio, Embalagem 1Kkg,
Sabores Variados.

TEMPERO COMPLETO A BASE
DE COENTRO, ALHO, SAL,
CEBOLA E PIMENTA, POTE DE
DE 300G

VINAGRE DE ALCOOL - Garrafas
plasticas de 750 ml. VALIDADE: no
minimo de 10 meses a partir da
data de entrega.

320

320

2.400

200

700

200

725

g

PC

PC

PC

LT

CX

UN

UN

UN

PREFEITURA DE

R$ 16,00

R$ 14,00

R$ 41,00

R$ 6,80

R$ 3,85

R$ 7,40

R$ 5,60

R$ 2,30

RIMAVERA

GOVERNO DO POVO

R$ 5.120,00

R$ 4.480,00

R$ 98.400,00

R$ 1.360,00

R$ 2.695,00

R$ 1.480,00

R$ 56,00

R$ 1.667,50

Homologado para empresa BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI, inscrita

no CNPJ N° 01.580.769/0001-99, pelo menor preco unitario, no valor global R$
297.607,40 (duzentos e noventa e sete mil seiscentos e sete reais e quarenta
centavos).

3-

ITEM

13

14

15

DESCRICAO

ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 —
De primeira qualidade, gréo integro,
isento de matérias estranhas,
embalagem plastica de 1 Kg.
VALIDADE: no minimo de 10 meses
a partir da data de entrega.

ARROZ POLIDO TIPO 1

BISCOITO SALGADO TIPO
CREAM CRACKER - com farinha
de trigo enriquecido com ferro e
acido folico, agucar, amido de milho,
soro de leite, fermentos quimicos,
informag&o nutricional, peso, data
de fabricacé@o e validade, isento de
matérias estranhas. VALIDADE: no
minimo de 10 meses a partir da
data de entrega.

BISCOITO TIPO MAISENA,
EMBALAGEM DE 400 G

BISCOITO TIPO MARIA
TRADICIONAL- com farinha de trigo
enriquecido com ferro e &cido folico,
acucar, amido de milho, soro de
leite, fermentos quimicos,
informag&o nutricional, peso, data
de fabricagdo e validade, isento de
matérias estranhas. VALIDADE: no
nimo de 10 meses a partir da data

Avenida General de Moura Carvalho,
Centro, Primavera, Estado do Para, CEP: 68707-000

QUANTIDADE

1.790

525

4.260

660

3.860

UNIDADE

KG

KG

PC

PC

PC

@&www.primavera.pa.gov
CNPJ: 05.149.141/0001-94

R C MARTINS COMERCIO LTDA - ME, CNPJ N° 18.175.732/0001-88, como 0s itens:

VALOR VALOR

UNITARIO TOTAL
R$ 4,38 R$ 7.840,20
R$ 4,38 R$ 2.299,50
R$ 4,00 R$ 17.040,00
R$ 5,20 R$ 3.432,00
R$ 5,00 R$ 19.300,00
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de entrega.
FEJAO PRETO TIPO 1 - PRINCESADO
Especificagdo no Anexo | do Edital. PARA
FEIJAO RAJADO TIPO 1. PRINCESA DO
Especificagdo no Anexo | do Edital. PARA
MACARRAO ESPAGUETE COM
SEMOLA - embalagem plastica de
36 500G. VALIDADE: no minimo de RICOSA 1.470 PC R$ 3,60 R$ 5.292,00
10 meses a partir da data de
entrega.
MASSA PARA SOPA TIPO
CONCHA tamanho médio, a base
de farinha de trigo, com dados de
identificacdo do produto, marca e
fabricante, data de validade e peso
liquido, embalagem com 500G.
VALIDADE: no minimo de 10 meses
a partir da data de entrega.
OLEO DE SOJA REFINADO -
embalagem de 900 MI, Garrafa PET
de 900ml, 6leo de soja 100%
natural, geneticamente modificado a
partir de agrobactérium, SEM
GLUTEN. VALIDADE: no minimo
de 10 meses a partir da data de
entrega.
PEITO DE FRANGO - Carne de
frango, tipo peito de frango,
congelado, cheiro e sabor préprio, o
produto deve conter data de
49 fabricagdo de até 30 dias anteriores ~AMERICANO 660 KG R$ 17,50 R$ 11.550,00

a data de entrega, embalagem

primaria de 1kg. VALIDADE: no

minimo de 10 meses a partir da

data de entrega.

28 1.330 KG R$ 7,20 R$ 9.576,00

29 1.180 KG R$ 8,60 R$ 10.148,00

42 RICOSA 1.035 PC R$ 4,90 R$ 5.071,50

46 CONCORDIA 1.440 UN R$ 10,66 R$ 15.350,40

Situagcdo: HOMOLOGADO em 05/12/2022.

Homologado para empresa R C MARTINS COMERCIO LTDA - ME, inscrita no
CNPJ N° 18.175.732/0001-88, pelo menor preco unitario, no valor global R$
106.899,60 (cento e seis mil oitocentos e noventa e nove reais e sessenta
centavos).

Primavera - PA, em 05 de dezembro de 2022.

Assinado de forma digital
AUREQ BEZERRA por AUREO BEZERRA

GOMES:02460449267 o\ Es:02460449267

AUREO BEZERRA GOMES
Prefeito Municipal de Primavera/PA

Avenida General de Moura Carvalho, &www.primavera.pa.gov
Centro, Primavera, Estado do Para, CEP: 68707-000 CNPJ: 05.149.141/0001-94
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